会 議 録

会 議 の 名 称 令和５年度 行田市人権教育推進協議会 第２回調査広報委員会

開 催 日 令和６年２月７日（水）

開 催 時 間 午前１０時００分 開会 ・ 午後１０時５５分 閉会

開 催 場 所 行田市産業文化会館 ２Ａ２Ｂ会議室

議 長 氏 名 行田市人権教育推進協議会・調査広報委員長 河野良次

出席者(委員)氏名
長谷川盛雄、河野良次、川島悦男、齋藤正雄、碓井進太郎

下川芳宏、小川栄一、田口文男              計８名

欠席者(委員)氏名 吉田晳、多田昌樹                    計２名

事 務 局 生涯学習スポーツ課 小山、小林、平社

会

議

内

容

【議題】

１ 令和５年度『あゆみ』第70号について

① 校正について

・個人で原稿を読む（15分）

・グループ討議（10分）

・各グループから発表をする（10分）

・まとめ（5分）

【決定事項など】

・P1 13行目～15行目

「夢と絆」という演題ではありましたが、

初めに北朝鮮の拉致問題について詳細な

説明をいただきました。

初めに、根本的な問題として国家が

どうして拉致行為に及んだかについて

お話しがありました。

→ 初めにが、連続している。

  → 後の文の初めには、23行目の次にの接続詞に繋がるので、

最初の初めにを取る。

・他は校正する箇所がなかった。

特

記

事

項

・「文章校正のコツ」を補助資料とした。

・この校正については、執筆者に確認を取る。